
НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИНГАПАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                         № 472 

п. Сингапай 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по повышению 

финансовой грамотности на 2023-2024 учебный год 

  

        В соответствии с Региональной программой «Повышение финансовой 

грамотности населения ХМАО-Югры на 2011-2030 годы, в целях реализации 

Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-

2023 годах, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по повышению финансовой грамотности 

обучающихся в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

2. Заместителю директора по НМР Петякиной И.А. обеспечить 

организационно - информационное сопровождение реализации Плана 

мероприятий по повышению финансовой грамотности обучающихся в 2023-

2024 учебном году. 

3. Технику по защите информации Калашниковой Н.Г. разместить настоящий 

приказ на сайте ОУ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

         

 

Директор школы                                              Л.В. Коновалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 



                                                 Приложение 

                                                                             к приказу от 01.09.2023 г. № 472 

 
 

План мероприятий  

по  повышению финансовой грамотности обучающихся  

НРМОБУ «Сингапайская СОШ» на 2023-2024 учебный  год 

 

№ 

 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок реализации 

1.  Популяризация Единого Интернет-

портала финансовой грамотности 

учащихся (www.fingramota.by) 

Классные 

руководители 5-11 

классов 

В течение учебного 

года 

2.  Размещение информационных 

материалов по финансовой грамотности 

на стендах и на сайте учреждения 

образования 

Администрация 
В течение учебного 

года 

3.  Проведение уроков по финансовой 

грамотности  

Учителя 

обществознания 

в течение учебного 

года 

4.  «Бюджет семьи». Деловая игра» 

(6 – 7 кл классы) 

Классные 

руководители 
Февраль  2024 

5.  
Бизнес-игра «Банкиры» (10  класс) 

Учителя 

обществознания 
Март 2024 

6.  Всероссийская неделя финансовой 

грамотности для детей и молодежи 

Учителя 

обществознания 

с 09 по 15 апреля 

2024 года 

7.  «Что такое финансовая грамотность?» 

Круглый стол для учащихся (10 – 11 

классы) 

Учителя 

обществознания 
Сентябрь 2022  

8.  Олимпиада по финансовой грамотности 

ФИНАНТЛОН 

Администрация, 

учитель истории 

1 сентября 2023 г. по 

1 декабря 2023 г. 

9.  Изготовление и распространение 

буклетов по финансовой грамотности 

Учителя 

обществознания 
Декабрь 2023 

10.  

Проведение тематических дней в 

учреждении, викторин. 

Администрация, 

учитель истории, 

классные 

руководители 

в течение учебного 

года 

11.  

Консультации родителей по вопросам 

финансовой грамотности 

Администрация, 

классные 

руководители, 

учителя - 

предметники 

в течение учебного 

года 

 
 

 

http://www.fingramota.by/

